

**Lucrari de reparatie a blocului
claselor primare ale GM
S.Andreev din s.Cioara
r.Hincesti, pentru amlasarea in el
a gradinitei de copii**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 363 816,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari , demolari desfaceri				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru axa 3	m3	1,740	226,48 221,07	394,07 384,67
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,912	15,38 15,38	44,80 44,80
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,000	10,33 9,88	1 188,18 1 136,43
4	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	5,600	32,57 32,57	182,41 182,41
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km	t	5,600	26,62 0,00	149,10 0,00
Total Demontari , demolari desfaceri						1 958,56
Inclusiv salariu						1 748,31
		2. Zidarii				

1	2	3	4	5	6	7
6	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	2,190	17 388,98 3 543,98	38 081,87 7 761,32
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	1,320	29 483,89 6 228,23	38 918,73 8 221,27
Total Zidarii						77 000,60
Inclusiv salariu						15 982,59
		3. Finisari				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	645,000	4,20 1,10	2 706,10 708,21
9	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	645,000	112,48 58,56	72 546,38 37 771,20
Total Finisari						75 252,48
Inclusiv salariu						38 479,41
		4. Раздел				
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	388,660	178,04 73,20	69 196,83 28 449,91
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	208,740	201,09 80,52	41 976,57 16 807,74
Total Раздел						111 173,40
Inclusiv salariu						45 257,65
Cheltuieli directe			lei		265 385,04	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		22 830,29	
Transport materiale			2,00 %		3 192,20	
Total			100,00 +		291 407,53	
Cheltuieli de regie			2,00 %		5 828,15	
Total			100,00 +		297 235,68	

Beneficiu de deviz	2,00 %	5 944,71
Total	100,00 +	303 180,39
TVA	20,00 %	60 636,08

Total deviz: 363 816,47
Inclusiv salariu 101 467,96

Intocmit _____
 (SRL "Bioenerg Construct")
 (funcția, semnătura)

Verificat _____
 (Primaria Cioara)
 (funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a blocului
 claselor primare ale GM
 S.Andreev din s.Cioara
 r.Hincesti, pentru amlasarea in el
 a gradinitei de copii**

 (denumirea obiectivului)

WinCmera2000
 Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 363 816,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	19,433	36,60	711,248
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	8,300	36,60	303,780
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 070,987	36,60	39 198,124
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	197,100	36,60	7 213,860
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,350	36,60	708,210
6.	7422010060100	Timplar	h-om	1 128,117	36,60	41 289,082
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,984	36,60	182,414
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	285,278	36,60	10 441,175
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,612	36,60	22,399
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,188	36,60	1 397,681
		Total manopera				101 467,96

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	3 870,000	1,85	7 159,500
----	---------------	---	----	-----------	------	-----------

2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,889	250,00	5 972,250
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,240	3 250,00	780,000
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	96,750	18,65	1 804,388
5.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,036	1 150,00	3 491,400
6.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6 652,800	3,55	23 617,440
7.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 192,500	3,25	13 625,625
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 183,300	4,20	13 369,860
9.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	136,031	85,25	11 596,643
10.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	199,290	105,00	20 925,450
11.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	18,060	0,00	0,000
12.	2710602000080	Armatura A1	kg	147,270	12,50	1 840,875
13.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	219,177	110,00	24 109,470
14.	2822115708000	Element de sustinere	buc	466,392	15,00	6 995,880
15.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	334,248	18,56	6 203,643
16.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	104,938	21,52	2 258,266
17.	2873122000751	Piese forjate	kg	20,556	45,00	925,020
18.	2873145887002	Cuie	kg	0,876	19,56	17,135
19.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	17 489,700	0,25	4 372,425
20.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 773,200	0,20	1 554,640
21.	2874136313300	Diblu din metal	buc	834,960	1,10	918,456
22.	2875276305105	Conector	buc	1 725,650	4,50	7 765,425
23.	31771	Carton gudronat	m2	13,140	8,56	112,478
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,951	0,00	0,000
25.	4100126202818	Apa	m3	0,613	0,00	0,000
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,250	6,00	193,500
		Total materiale de constructii				159 609,78

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	4,687	350,00	1 640,450
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,209	45,00	9,405
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,150	45,00	51,750
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,425	350,00	1 898,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,421	45,00	198,945
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,450	25,00	161,250
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	7,906	25,00	197,650
8.	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,426	350,00	149,100
		Total utilaje de constructii				4 307,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	265 385,04
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	22 830,29
Transport materiale	2,00 %	3 192,20
Total	100,00 +	291 407,53
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 828,15
Total	100,00 +	297 235,68
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 944,71
Total	100,00 +	303 180,39

TVA	20,00 %	60 636,08
-----	---------	-----------

Total deviz:

363 816,4
7

Intocmit (SRL "Bioenerg Construct")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Cioara)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor Primaria Cioara

Obiect **Lucrari de reparatie a blocului claselor primare ale
GM S.Andreev din s.Cioara r.Hincesti, pentru
amplasarea in el a gradinitei de copii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari , demolari desfaceri				
1	RpCF10 A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru axa 3	m3			226,48 221,07
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,7700	36,60	174,586
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	36,60	46,486
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	45,00	5,405
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,38 15,38
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,60	7,692

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,60	7,692
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,33 9,88
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	36,60	4,392
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,60	5,490
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
4	TrB01A 1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			32,57 32,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	36,60	32,574
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km	t			26,62 0,00
	341054000 0006	Autocamion	h-ut	0,0760	350,00	26,625
		2. Zidarii				
6	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			17 388,98 3 543,98
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	36,60	3 294,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	36,60	249,983
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	45,00	360,000
	266210270 1901	Placi din ipsos	m2	91,0000	105,00	9 555,000
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	19,56	7,824
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	8,56	51,360
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	12,50	162,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	3 250,00	325,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	4,20	2 394,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,6000	250,00	150,000
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	350,00	749,064

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,6100	25,00	90,251
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			29 483,89 6 228,23
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	36,60	5 169,389
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	36,60	1 058,849
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,55	17 892,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 645,000
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	12,50	1 125,000
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	45,00	103,500
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 250,00	51,705
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	350,00	1 438,447
		3. Finisari				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,60	1,098
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,65	2,798
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
9	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2			112,48 58,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,150
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,3500	36,60	49,410
	266410210 1004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	4,20	12,600
	141212220 4832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	1,85	11,100
	265210210 0737	Var hidratat	kg	6,5000	3,25	21,125
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,0350	250,00	8,750

1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,090
		4. Раздел				
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			178,04 73,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8000	36,60	65,880
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,60	5,490
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,60	1,830
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	85,25	29,838
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	18,56	15,962
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	21,52	5,810
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,250
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	15,00	18,000
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	4,50	19,980
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			201,09 80,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,60	5,490
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	36,60	75,030
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,400
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,675

Intocmit

(SRL "Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cioara)

(funcția, semnătura)

